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ZAOTCZNO, po«. Głogów patrz o kros halsztaokl

ZABZf': IV DUŻY» pow Opoosno Państwowe Muzeum Aroheologlos-
ne w Warssawlo 1 Konserwator 
Zabytków Aroheologloznyoh w 
Kielcach.t

Badania prowadził dr Jacek Mlśklewlos»
Finansował WKZ w Kleloaoh. Drugi 8eson 
badań. Cmentarzysko z IY okresu epoki 
brązu /kultura łużycka/.

W dniach 9.Y.-31.Y. odsłonięto 575 m powiersohni stano
wiska. odkrywając łącznie 18 obiektów w tym 3 groby popielni
cowe» 1 grób jamowy oraz 14 skupisk oeramiki bes śladów pochów
ków.

Groby popielnicowe niczym nie różniły się od analogicznych 
obiektów odkrytych w roku 1968'/pojedyńoee popielnice wypełnio
ne czystymi przepalonymi kośćmi/. Wspomniane wyżej skupiska ce
ramiki zawierały albo silnie zniszczone drobne ułamki nieokre
ślonych bliżej naczyń» albo małe naczynka» czasem naczynia mi
niatury zalegające w czystym plasku wydmowym. W skupiskach jak 
i w pobliżu tych obiektów nie stwierdzono żadnyoh śladów kośoi.

Łącznie w obu sezonach 1968/69 odkrytos 26 grobów popiel
nicowych» 13 grobów jamowyoh» 3 duże skupiska przepalonych koś
ci ludzkich oraz 14 skupisk ceramiki.

Uzyskany materiał zabytkowy należy do oharakterystyosnyob 
wytworów wczesnej fazy kultury łużyckiej» typowyoh dla*terenów 
Polski środkowej.
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V roku 1969 przebadano ostatnie szokowane* nie znlzzozo- 
ne partie piaskownio/ na której terenie znajdowało się cmen
tarzysko. Dalsza praoe na omawianym stanowisku nie będą pro- 
wadzonę.

ZBROJBWSKO. pow. Kłobuok Katedra Aroheologii Polaki
Stanowisko 3 Uniwersytetu Jagiellońskiego

w Krakowie 1 Konserwator 
Zabytków Aroheologloznyoh 
w Katowioaoh.

Badania prowadził doo* dr Marek Gedl przy 
współudziale mgr Danuty Burozyk. Pinanzował 
WKZ w Katowioaoh 1 Katedra Aroheologii Pol
aki UJ. Omentarzysko a III-Y okresu epoki 
brąsu /kultura łużycka/ badane od 1961 roku.

Kontynuowano badania wykopaliskowe na stanowisku 3« po
łożonym na piaesosyatym wzniesieniu zwanym "Grobelki". Wykopy 
założono w półnoonej 1 saohodnlej ozęóoi stanowiska* Przebada« 
no przestrzeń o powlersohni 500 m 1 odkryto 57 grobów kultury 
łużyoklej /274-330/. Csęśó z nloh stanowiły małe pochówki cia
łopalne poplelnloowe i bezpopielnioowe-jamowe* saliozane do 
wozeanej fazy kultury łużyoklej 1 datowane na III okres epoki 
brązu* 1rtgrobao£ ^ oh obok oeramiki oharakteryetycznej dla 
wozeanej fasy kultury łużyckiej w dorzeozu Li zwarty* występo
wały także naosynla zdobione wozeanołużyoką ornamentyką guzową* 
Z wyrobów metalowyoh na uwagę zasługuje jedna szpila uchata* 
należąca do form typowych dla III okreau epoki brązu* Hlektóre


